1

Протокол от 16 мая 2019 года
итогов тендера по закупу медицинской техники «Видеоэндскопическая система с принадлежностями для эндоскопии» на 2019 год.

	г. Петропавловск
	               15 часов местного времени

Присутствовали члены тендерной комиссии в составе:

Дудяк О.В. - Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Иксанова Е.И.- Заместитель председателя врач эндоскопист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,
Член комиссии:

Сексембаев М.Ж. – Зав. хирургическим отделением КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Фирсова Е.А - Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. - Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь :
МекенбаеваА.Б. - Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

1. Наименование и краткое описание закупаемых лекарственных средств, профилактических препаратов и изделий медицинского назначения
	№

лота
	Наименование закупаемых товаров
	Характеристика
	Единица

измерения

	1
	Видеоэндскопическая система с принадлежностями для эндоскопии.
	Требования к комплектации
	Комплект

	Основные комплектующие

	№

п/п
	Наименование комплектующего
	Краткая техническая характеристика комплектующего
	Требуемое кол-во

(с указанием ед. имер.)

	1
	Видеоцентр

с источником

света.
	Блок для подключения видеоэндоскопов (видеоцентр с источником света):

Диагностические, терапевтические для взрослых. Возможность подключения: Гастроскопы, колоноскопов, дуоденоскопов, бронхоскопов, ультразвуковые эндоскопы, цистоскопы, рино-ларингоскопы, торакоскопы, лапароскопы, а также не менее 12 разновидностей головок для подключения фиброскопов и оптики различного назначения: наличие.

Поддержка системы «NBI» - обработка изображения в специальном спектре освещения для выделения структуры капилляров и других изменений слизистой оболочки, Улучшенная визуализация капиллярной сетки и структурных изменений слизистой используя две длинны волны не более 415 нм и не более 540 нм: наличие.

Наличие двух типов изменения структурной детализации изображения: для крупных и мелких структур (не менее 4 уровня для каждого режима): наличие.

Функция усиления границ переходов (краевое усиление) не менее 4 уровня: наличие.

Функция усиления контраста не менее 3 уровня: наличие.

Поддержка стандарта HDTV для вывода изображения на монитор с возможностью подключения HD-эндоскопов (с матрицей сверхвысокого разрешения): наличие.

Возможность регулировки баланса белого цвета кнопкой на передней панели: наличие.

Функция предзаморозки изображения: наличие.

Не менее двух режимов регулировки освещенности– автоматический и по пиковому значению: наличие.

Функция автоматического усиления освещенности в случае удаления от исследуемого объекта:наличие.

Наличие видеовыходов типы: HD/SD SDI, DVI

слот для карты памяти USB для сохранения изображений в электронном виде (TIFF, JPEG различной компрессии) : наличие.

Встроенная функции идентификации подключаемого эндоскопа с отображением информации о модели, серийном номере, количестве подключений и восстановлении баланса белого цвета: наличие

Наличие памяти для ввода информации о не менее 50 пациентах (код, имя пациента, пол и возраст, дата рождения, дата и время исследования, коментарии): наличие.

Отображаемая на экране информация: код пациента, имя, пол и возраст, дата рождения, дата и время исследования, нумерация кадров, тип видеозаписи, установки изображения, комментарии: наличие.

возможность сопряжения с ультразвуковой системой для использования ультразвуковых видеоэндоскопов и датчиков, а также совместного управления с единой консоли ультразвукового центра: наличие.

Возможность работы в комплексе эндохирургичекского оборудования с управлением всем комплексом с единой консоли: наличие.

Встроенный источник света: наличие.

Светодиодный источник света (не менее 15000 часов непрерывной работы): наличие.

Наличие встроенной помпы типа «диафрагма» для подачи воздуха и воды: наличие.

Подача воды должна осуществляется за счет нагнетания давления в контейнер с водой: наличие

Наличие специального фильтра для системы «NBI» - обработка изображения в специальном спектре освещения для выделения структуры капилляров и других изменений слизистой оболочки: наличие.

Автоматическая регулировка яркости с помощью серво-диафрагмы: наличие.

Автоматическая и ручная регулировка яркости: наличие.

Комплект клавиатуры с мини-джойстиком: наличие.

Размеры видеоцентра мм не более: 295х145х425

Вес прибора не более: 11 килограмм

Потребление электричества (220-240В) 200 VA
	1 Шт.

	2
	Стол

подставка для

медицинской аппаратуры в

комплекте.
	Передвижная рабочая станция

Компактная тележка из высокопрочногопластика

Глубина не более – 700мм

Ширина не более – 650мм

Высота не более – 2150мм в максимальной точке

Наличие не менее 4-х антистатических роликов.

Наличие не менее 2-х роликов с тормозами.

Вес не более –85кг.

Наличие не менее 4-х полок для оборудования.

Наличие выдвижной полки для клавиатуры.

Наличие держателя для ЖК монитора.

Наличие держателя для гибких эндоскопов.

Наличие трансформатора не менее 12 розеток 220В с общим тумблером.

Возможность перерегулирования полок по высоте.

Наличие держателя для контейнера

вода/воздух.

Наличие держателя для кабелей.

Наличие задней крышки («дверь»).

Наличие дистанционного выключателя со световой индикацией.

Наличие ручек для передвижения рабочей станции.

Нагрузочная способность каждой полки не менее –20кг.

Максимальная выходная мощность не менее – 1900VA.
	1 Шт.

	3
	Монитор.
	Тип монитора – LCD (Активная матрица).

Стандарт – HDTV

Диагональ – не менее 26” (видимая область) Разрешение матрицы, точек не менее – 1920x1200.

Угол поля зрения, по вертикали/горизонтали не менее – 178o / 178 o

Системы цвета – NTSC / PAL.

Видеовходы/выходы – RGB, Y / C (2 шт.), BNC, D-Sub, DVI-D.

Потребление энергии – до 120VA

Размеры монитора (мм) не более – 599х410х100.

Вес прибора не более– 8,9кг
	1 Шт.

	4
	Аспиратор (помпа).
	Аспиратор, возможность использования в эндоскопии и хирургии: наличие.

Возможность использования в эндоскопии и хирургии: наличие.

Создаваемое разрежение не менее 95кПа: наличие.

Датчик отображения создаваемого давления: наличие

Вес прибора не более 10 кг.

Габариты прибора не более210 x 305 x 375 mm
H x W x D.

Не менее 3-х режимов аспирации: наличие.

Не менее 3-х уровней аспирации (40, 50 и 60 l/min): наличие.

Вакуумный регулятор для регулировки режимов аспирации: наличии.

Возможность использования с сосудами для аспирации на 1л, 1,5л, 2, л 2,5л: наличие.

Сосуды для использования с одноразовыми вкладками: 1,5л и 2,5л. Сосуды для многоразового использования: 1л. и 2л.

Возможность использования с микробиологическими фильтрами: наличие

Два вида фильтров: стандартный микробиологический и микробиологический, поглощающий запах
	1 Шт.

	5
	Колоновидеоскоп.
	Колоновидеоскоп с матрицей высокого разрешения.

Встроенная цветная ПЗС матрица высокого разрешения в дистальном конце: наличие.

Стандарт передаваемого изображения HDTV

Поддержка системы «NBI» - обработка изображения в специальном спектре освещения для выделения структуры капилляров и других изменений слизистой оболочки, Улучшенная визуализация капиллярной сетки и структурных изменений слизистой используя две длинны волны (415 нм и 540 нм): наличие.

Возможность производить оптическую диагностику в реальном времени: наличие.

Направление обзора не более 0° (прямой обзор)

Угол поля зрения не менее 140 °

Глубина резкости не менее 2-100 мм

Диаметр дистального конца не более 12,8 мм.

Диаметр вводимой трубки   не более 12,8 мм.

Диаметр внутреннего канала не более 3.7 мм.

Наличие дополнительного канала подачи воды.

Углы изгиба рабочей части не менее 180 ° вверх/вниз, 160° влево/вправо

Длина рабочей части не менее 1680 мм.

Общая длина не менее 2005 мм.

Минимально видимое расстояние от дистального конца не менее 5 мм.

Наличие функции изменения жесткости вводимой части с рукоятки эндоскопа.

Возможность автоклавирования клапанов вода/воздух и аспирации: наличие.

Специальный разъем (заземления) на эндоскопе для работы с электрохирургическим инструментарием: наличие.

Четыре программируемых кнопок на рукоятке эндоскопа для дистанционного управления: наличие.

Поддержка функции идентификации эндоскопа с отображением информации о модели, серийном номере, количестве подключений и восстановлении баланса белого цвета: наличие.
	1 Шт

	Расходные материалы и изнашиваемые узлы:

	1
	Овальная диатермическая петля
	Одноразовая овальная диатермическая петля. Диаметр не более 2.8 мм, длина не менее 2300 мм, диаметр раскрытия петли не менее 25 мм, диаметр плетеной проволоки не более 0.47 мм. Наличие интегрированной ручки с измерительной маркировкой. Оболочка должна быть изготовлена из пластика. Наличие универсального разъема для соединения с электрохирургическим аппаратом. Инструменты должны быть стерильны и запакованы индивидуально. Наличие не менее 10 штук в упаковке.

	1 Уп.

	2
	Биопсийные щипцы
	Одноразовые щипцы для горячей биопсии с овальными браншами из нержавеющей стали. Диаметр не более 2.8 мм, длина не менее 2300 мм. Наличие пластиковой оплетки вводимой части. Наличие отверстия в браншах для захвата увеличенного количества материала. Наличие механизма «Качающиеся бранши» для прицельной биопсии. Возможность использования электричества для коагуляции и резки. Наличие универсального разъема для соединения с электрохирургическим аппаратом. Наличие 5 штук в упаковке.

	1 Уп.

	3
	Инъекционные иглы.
	 Диаметр не более 2.8 мм, длина не менее 2300 мм, длина иглы не более 6 мм, диаметр иглы не более 25G, угол среза иглы не менее 30°. Оболочка должна быть изготовлена из пластика. Наличие интегрированной эргономичной ручки с ярко выраженным щелчком при фиксации иглы. Наличие разъема типа "Луер-Лок" для соединения со шприцем. Инструменты должны быть стерильны и запакованы индивидуально Наличие не менее 5 штук в упаковке.

	1 Уп.

	Требования к условиям эксплуатации

	Электрическая сеть 220В, мощность 2,5 кВт.

Площадь помещения: не менее 10 кв. м.

Наличие приточно-вытяжной вентиляции.

	Общие требования по поставке оборудования:

	· Документы, подтверждающие наличие регистрации в республике Казахстан, в случае если оборудование не подлежит регистрации, письмо о том, что оборудование не подлежит регистрации в РК и не является медицинским оборудованием. (приложить подтверждающие документы уполномоченного органа).

· Все поставляемое оборудование должно быть внесено в реестр измерительных приборов РК (приложить подтверждающие документы уполномоченного органа), в случае если не подлежит внесению, то должно быть письмо уполномоченного органа, подтверждающее факт, что поставляемое оборудование не является средством измерения.

· Инсталляцию оборудования и последующее сервисное обслуживание должен производить специалист уполномоченный заводом изготовителем (необходимо предоставить копию сертификата обучения на заводе изготовителя).

· Разгрузку товаров, распаковку, сборку в указанных помещениях, установку и работы по подключению, сдачу оборудования приемной комиссии с проверкой их характеристик на соответствие данному документу и спецификации осуществляет Поставщик. Проведение инструктажа персонала на рабочем месте, консультации в процессе работы осуществляет Поставщик.

	Условия гарантийного сервисного обслуживания

	Гарантийное сервисное обслуживание МТ 37 месяцев.

Работы по техническому обслуживанию выполняются в соответствии с требованиями эксплуатационной документации и должны включать в себя:

- замену или восстановление отдельных частей МТ при поломке;

- настройку и регулировку изделия; специфические для данного изделия работы и т.п.;

- чистку, смазку и при необходимости переборку основных механизмов и узлов;

- удаление пыли, грязи, следов коррозии и окисления с наружных и внутренних поверхностей корпуса изделия его составных частей (с частичной блочно-узловой разборкой);

-возможность онлайн мониторинга эффективности использования оборудования

- иные указанные в эксплуатационной документации операции, специфические для конкретного типа изделий- настройку и регулировку изделия; специфические для данного изделия работы и т.п.

	Срок поставки

	90 календарных дней

	Место поставки

	Адрес: Республика Казахстан, Северо-Казахстанская область, г. Петропавловск, ул. Ауэзова,133

КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» коммунального государственного учреждения «Управление здравоохранения акимата Северо-Казахстанской области»

2. Сумма, выделенная для закупа по лотам, график:
	№

лота
	Наименование организатора тендера
	Наименование

товара
	Единица

измерения
	Количество

(объем)
	Сумма, выделенная для закупа, в тенге
	Срок поставки
	Место поставки

	1
	КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»
	Видеоэндскопическая система с принадлежностями для эндоскопии
	Комплект
	1
	43 000 000
	90 календарных дней с момента заключения Договора
	СКО, г. Петропавловск, ул. Ауэзова 133

	Итого:
	43 000 000

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, представивших тендерные заявки:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	№ Вх. письма
	Дата и время представления

	1
	ТОО «ОралМедРегион»
	РК, ЗКО, г. Уральск, ул. ТЭЦ, д. 16
	Вх. № 652
	04.05.2019
	16:30

	2
	ТОО «MED PHARM» MT
	РК, г. Астана, ул. Куйши Дина 23, ВП 7
	Вх. № 661
	08.05.2019
	08:20

	3
	ТОО «НаноФарм»
	РК, г. Алматы, Ауэзовский район, ул. Джандосова, дом 98, офис № 405
	Вх. № 662
	08.05.2019
	09:45

4. Ценовые предложения потенциальных поставщиков:
ТОО «ОралМедРегион»
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Видеоэндскопическая система с принадлежностями для эндоскопии

	Комплект
	Олимпус Медикал Системс Корп. (Япония)
	1
	43 000 000
	43 000 000

	Итого:
	43 000 000

ТОО «MED PHARM» MT
	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Видеоэндскопическая система с принадлежностями для эндоскопии

	Комплект
	Олимпус Медикал Системс Корп. (Olympus Medical Systems Corp) (Япония)
	1
	42 900 000
	42 900 000

	Итого:
	42 900 000

ТОО «НаноФарм»

	№ лота
	Наименование закупаемых товаров
	Ед. измерения
	Производитель, страна происхождения
	Количество
	Цена, тенге
	Сумма, тенге

	1
	Эндоскопическая видеоинформационная система ELUXEO с принадлежностями и расходным материалом

	Комплект
	FUJIFILM Corporation (Япония)
	1
	38 990 000
	38 990 000

	Итого:
	38 990 000

Комиссия оценивает и сопоставляет тендерные заявки, принятые для участия в закупе и определяет выигравшую заявку на основе самой низкой цены и соответствия требованиям Тендерной документации и настоящих Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, профилактических (иммунобиологических, диагностических, дезинфицирующих) препаратов, изделий медицинского назначения и медицинской техники, фармацевтических услуг по оказанию гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, утвержденных Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 октября 2009 года № 1729
5. Экспертная комиссия не привлекалась.

6. Тендерная комиссия РЕШИЛА

6.1. Отклонить тендерную заявку ТОО «НаноФарм» в целом п.п.12, п. 81, Гл. 9 (представления потенциальным поставщиком технической спецификации, не соответствующей требованиям тендерной документации)
6.2. Признать победителя закупу способом тенденра:
по лоту № 1 – ТОО «MED PHARM» MT, техническая спецификация которого соответствует, с технической характеристикой заявленной медицинской техники, соответствующей требованиям тендерной документации
7. Организатору тендера КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер» КГУ «УЗ акимата СКО» разместить протокол об итогах тендера, на интернет- ресурсе Заказчика.

За данное решение проголосовало:

«За»

___5_____ голосов.

«Против»
___0_____ голосов.

Дудяк О.В. _____________Председатель тендерной комиссии зам. главного врача по лечебной работе КГП на ПХВ «Областной онкологический

                                             диспансер»;
Иксанова Е.И.___________Заместитель председателя врач эндоскопист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Член комиссии:

Сексембаев М.Ж.  _________Зав. хирургическим отделением КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Фирсова Е.А     ______________ Гл. медицинская сестра КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»,

Кондратова З.З. ______________Юрист КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»;

Секретарь:

МекенбаеваА.Б._____________ Бухгалтер КГП на ПХВ «Областной онкологический диспансер»

PAGE
7